APROVADDISPIARSSAO/P  QU-l3
DEG12j.Qi/Si  PORmsdaávbe
MOS com
IMA DA Cu 	DY! tt<

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°. 11  /2024. .

"Dispõe sobre a Outorga de Titulo de

Cidadão Pauloofonsino ao Urn° Sr.

Geneci Amorim de Souza e dá outras

providências".

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, no uso de suas atribuições
legais, aprova

Art. 1° - Fica concedido o titulo de Cidadão Pauloafonsino ao Ilm° Sr,

Germe' Amodm de Souza, pelos relevantes serviços prestados á sociedade

PauloatonsIna atreves do shmunlo e promoção da cultura nordestina, promovente

de eventos culturais como: Cantoda de Viola e Festivais de Violeiras, dentre

outros.

Art. 2° - As despesas decorrentes das atos preparatórios para entrega do

Titulo mencionado no Art. 1° correrão por conta das dotações orçamentárias da

Câmara Municipal de Paulo Afonso.

Art. 3°- A entrega do Titulo dar-se-á em Sessão Solene desta Casa
Legislativa, nos termos do que dispõe seu Regimento Interno.

Art. 4° - Este Projeto de Decreto Legislativo entra em vigor na data
de sua publicaçao.

Art. 5° - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, em 29 de maio de 2024.

Em
r

AlESTO O RECESIMaft0 ROT Kbf.
s_iaço—deah.a

...._9G+ .- ae' strative

mote"-
Valmir ra ja d Rocha

Veread •

Biografia Sr. &meei Amorirn de Souza:

Nascido no dia 12 de junho de 1960, natural de Serra Branca-PB, filho do

senhorGenRal Nezinho de Souza e de dona Gani Amorim da Silva. Chegou em

Paulo Afonso-BA em fevereiro de 1972 com onze anos de idade Estudou na Casa

da Criança, CIEPA e Colégio 7 de Setembro onde concluiu o segundo grau no curso

de Técnico em Contabilidade, Foi comeroiárfo, vendedor de livros depois

comerciante, foi militar na ta de Cie de Infantaria, bancário junto no BRADESCO,

Assessor de Transporte junto a ITAPEMIRIM, presidente de Sessão Eleitoral,

membro do Corpo de Jurado desta Comarca. Comissário de Menor junto ao Poder

Judiciário, apresentador de programa de auditório na RBN — Rádio Bahia Nordeste,

candidato a VEREADOR pelo PTB em 1992, representante comercial, a Vinte e Oito

anos é promovente de eventos culturais corroi Cantoria de Viola e Festivais de

Violeiros,

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bebia -

Av.40010:210521es, o°  495 -Centro- Paulo /Facioso- BA. CEP: 48601-300 Fone: (075) 3283.3350

DECRETO LEGISLATIVO N.° 0138/2024.

"Dispõe sobre a Outorga do Titulo de Cidadão
Pauloafonsino ao Ilm.° Sr. Genecl Amorim de
Souza, e dá outras providências".

O Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso, no uso de suas
atribuições legais DECRETA:

Art. 1° - Fica concedido o Titulo de Cidadão Peuloafonsino ao Ilm.° Sr.

GENECI AMORIM DE SOUZA, pelos relevantes serviços prestados â sociedade

pauloafonsina, através do estimulo e promoção da cultura nordestina, promovente de

eventos culturais como: Cantoria de Viola e Festivais de Violeiros, dentre outros.

Art. r - As despesas decorrentes deste Decreto, correrão por conta de

dotacães orçamentarias da Câmara Municipal de Paulo Afonso.

Art. 30  - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.
•

Art. 4°- Revogam-se as disposições em contrário.

O Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso, aos.vinte e um dias
do mês de maio do ano de dois mil e vinte quatro.

Ver. José Abel Souza
- Presidente -

rne a

Outi

Autorr 	4 met
Apresentado e Elo na Sentis

CÂMARA MUNICIPAL DEPAULO AFONSO
- Estado da Bahia

AN. ÁpIuIu Seles, n• 495- Centro -Paulo Albite° -BAJCEP: 48401400 nue: (075)37,51.3082

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°
012 	 ,

DAT-Kila/05 J02Saj

ANDAMENI2_12122EGIELQ

A Comissão de
Em 	/__/ Parecer no 	de _J_/ opina pela

A Comissão de
Em 	/ 	/ 	Parecer no 	de 	opino pela

A Comissão de
Em 	./_,/ Parecer no 	de 	 opina pela

A Comissão de
Em 	/ 	/ 	Perecer no 	de 	 opina pela

A Comissão de
Em 	/ 	/ Parecer no 	de _J__/ 	opina pela

A Comissão de
Em 	/ 	/ 	Parecer no 	 opirke pela

A Comissão de

Em 	/ 	/ Parecer no 	de _f _J 	opina pela

Prato final narecer das Comissões:

is Discussão em 	/ 	/
20  Discussão em 	/ 	/

Outras ocorrências sobre a matéria:
Cirldilt

Remetido ao Prefeito para sanção em
Sancionado em 	 Constituído na Lei Na

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004